
ESTADO DO MARANHÃO

S| PREFEITURA MUNICIPAL DE TIMON
COORDENAÇÃO GERAL DE CONTROLE DAS LICITAÇÕES
PÚBLICAS DO MLfNICÍPIO DE TIMON-MA

PROC.N"

RUBRICA.

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N° 022/2023 - CGCL
INTERESSADO: Secretaria Municipal de Esporte, Juventude e Lazer - SEMEJ, por
meio da Coordenação Geral de Controle das Licitações - CGCL.
OBJETO: Contratação de empresa para prestação de serviços de locação de ônibus para
transporte de atletas participantes dos projetos esportivos do Município de Timon-MA.
DATA E HORA DE INICIO DAS PROPOSTAS: 23h59min do dia 19/04/2023.
DATA E HORA FINAL DAS PROPOSTAS: OShSOmin do dia 03/05/2023.
DATA DE ABERTURA DAS PROPOSTAS - SESSÃO PÚBLICA: 09li00min do dia
03/05/2023.

LOCAL: www.Dortaldecompraspublicas.com.br. REFERÊNCIA DE TEMPO: Para
todas as referências de tempo (horário e min) será observado o horário de Brasília (DF).
O Edital estará disponível para consulta e retirada de cópia no sítio
www.portaldeconipraspublicas.com.br. Informações: Coordenação Geral de Controle de
Licitações do Município de Timon - MA, e-mail: Ucitacao@timon.ma.gov.br.

Timon/MA, 18 de abril de 2023.

Laura de Carvalho Silva

Pregoeira do Mxmicípio de Timon/MA
PORTARIA N° 088/2023-GP

Praça S3o José, s/n, Centro, Timon/MA | CEP: 65.636-160 | CNPJ: 06.115.307/0001-14



Diário Oficial do Município de Timon Ano X-Edição n* 2.619 Timon-MA, Terça-Feira, 18 de Abril de 2023

I  SÊMÃG i l RATIFICAÇÃO DE DISPESA DE LICITAÇÃO 1 DATA E HORA DE INICIO DAS PROPOSTAS;
EDITAL DE CHAMAMENTO n-08/2023 MUNICÍPIO DE TIMON - ESTADO DO MARANHÃO 23H59min do dia 19/04/2023. DATA E HORA FINAL

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E Processo Administrativo n» 882/2023. Ato: Ratificação SESSÃO
GESTÃO DE PESSOAL - SEMAG, do Município de releronto ao procodimenlo do Disporso do Licilaçao r DATA DE ABERTURA ̂ AS
Timon-MA, no uso de suas alnbuições lepais. conferido 01/2023 - SMS. Contraunte: Fundo Municipal de Saúde PUBLICA; 09hOOmin do dia 03/05/2023
polo arl. 31 da Lei Municipal n' 1892. do 17/12/2013,0 FMS. CNPJ sob p n.'11.410.379/0001.66. Contratadp: LOCAL; "T
CONSIDERANDO o Acordão prolerido polo Tribunal do Aiino Leal do Oliveira. RO r.. 2.102,007 SSP-PI, CPP n. REFERÊNCIA DE TEMPO; Para Iodas as roforéncias do
Justiça do Ma/aniião nos autos do processo n« 0S0486b- 964./2g.363-1b, brasileira, rosidenlo na Rua Eulaiio da tempo (horário o mm) sora observado o horan
672018.8.10.0060. Costa Vaz e Sousa, 508. Parquo Piauí, TImon-MA. Brasília (DF). O Edital estará disponível para consulta o
CONVOCA, o abaixo relacionado, classificado no Fundamentação; Arligo 24 Inciso X, da Loi Federal N° roliraOa da cópia no silm
Concurso Público - regido pelo Edital n» 01/2014, 8,666/93. Objeto; Conlralaçâo do Serviços de Locação vnvw jjpnaldocomprçsEablicas.con?,,ftr. intprmaço ̂
realizado por esta Prefeitura, para provimento de vagas do Imóvel para funcionamomo do DepaPamento de Coordenação Geral de Controle do Ijcilaçoos
do quadro permanente do pessoal da Socroiaria Recursos Humanos da Secretaria Municipal de Saúde de Município de Timon - MA^ e-rnai
Municipal de Saúde (SEMS), conforme Edital de Timon-MA, localizado na Rua Eulallo da Costa Vaz e liçilacaotSfiimQn.ma.flOv.br Pregoeira; Laura de Carval o
Homologação do Resultado Final, publicado no Diário Sousa. n« 519, bairro Parque Piauí, Timon-MA, Valor Sito r,i>oi.Q
Oficial do Município n« 0484, de 04/12/2014, para no Mensal; R$ 2.200,00 (dois mil o duzentos reais), 1 EXTRATO DE CONCESSÃO OS DIARIAb
praio dfí 30 (írinta) dias, a conlar da data dc ^s^âluraM8^0^023; PORTARIA hi" 0349/2022 •
publicação deste, comparecer no Dopartamonlo do í EXTRATO DE TERMO DE APOSTILAMENTO | FAVORECIDO. LIVIO SrEFANO MONTEIRO DL
Geslâo do Pessoal, Oesla Secretaria, situado na Praça MUNICÍPIO DE TIMON - ESTADO DO MARANHÃO SOUSA
São José. s/n». Centro, Timon-rdA, no horário de CONTRATO N'003/2023 CARGO/FUNÇÃO: ASSESSOR ESPcCIAL
OSbOOminâs 13h00mlnn. Prnnrrsso Administrativo; n» 01029/2022 - SEMEJ ÓRGÃO SECRETARIA MUNICIPAL DÊ

1  Contratante; Socroiaria Municipal do Esportes, DÉSENVOLVIMÉN 10 ECONÔMICO. TRABALHO E DO
CARGO: ENFERMEIRO/SAMU Juventude e Lazer - SEMEJ TURISMO - SEMDEST

MARIA ALOELAIDE | CNPJ do contratante; 06.115.307/0001-14 DESTINO: TIMON / SÃO LUÍS - MA
1 DUARTF OtÃUDINO C.P.F n» 026.989.933-74 contratada: J1 R PEREIRA COMÉRCIO f SERVIÇO PERÍODO-DF 1"n4/205n A 1S'ri4/?923 OTDA ri2

glPgLI ^OÜAS OiARIAS)
Timon-MA. 18 de abril de 2023. CNPJ da contratada; 26.314.540/0001-33 VALOR UNITÁRIO «5 215.00

prazo dn 30 (trinta) dias, a contar da data de
publicação deste, comparecer no Departamento do
Gestão de Pessoal, desta Secretaria, situado na Praça

São José, s/n». Centro, Timon-IdA, no horário de

OShOQmInãs 13h00mlnh.

CARGO: ENFERMEIRO/SAMU

MARIA ALOELAIDE |
1 DUARTF OtÃUDINO C.P.F n» 026.989.933-74

Timon-MA, 18 de abril de 2023.

I  EXTRATO DE CONCESSÃO OS DIÃRIAS I
PORTARIA N» 0349/2022 - GP

FAVORECIDO. LÍVIO STEFANO MONTEIRO DE
SOUSA

CARGO/FUNÇÃO: ASSESSOR ESPcCIAL
ÓRGÃO SECRETARIA MUNICIPAL DE
DÉSENVOLVIMÉNIO ECONÔMICO. TRABALHO E DO

TURISMO - SEMDEST

DESTINO: TIMON / SÃO LUIS - MA
PERÍODO- DF 1-"ri4,702n A 1S'ri4/?923 OTOA' ri2

(DUAS ITIAKIAS)
VALOR UNITÁRIO R5 215.0Q

Ulysses Halley Lima Oliveira

Secretário Municipal de Administração

e Gestão de Pessoal ■ Interino - SEMAG
I  SAAE
PORTARIA N° 04/2023-GP

Objeto; Aquisição do material esportivo para alendimonlo VALOR TOTAL; RS 430.00
dos programas projolos esportivo realizado pela FINALIDADE- VIAGEM A SÃO LUIS PARA UMA
prefeitura municipal do Timon, através da secretaria REUNIÃO NA SEINC ONDE A TRATATIVA SERÁ

ALGUNS PROCESSOS QUE ESTÃO PENDENTES DOmunicipal de esporte, juvontud© e ia^er - SEMEJ
Dotação Orçamentaria PARQUE EMPRESARIAL

PROJETO/ATIVIDADE; 2077 - Manutenção de Projetos Portaria do Concessão n» 023/2023
EsDorlivos Favorecido; DENIS CARVALHO DE LIMA.Timon-MA, 11 de Abril de 2023. Esportivos Favorecido; DENIS CARVALHO DE LIMA.
NATUREZA DA DESPEZA; 3.3.90.30.00 - Material do Cargo/Função: ASSESSOR ESPECIAL LXhCUIIVO II

DESIGNAR SERVIDOR. Consumo Órgão: GABINETE DA PREFEITA
FONTE DE RECURSO: 500 - PROPRIO Dostino; SÃO LUÍS/MA

A PRESIDENTE DO SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA Valor Global; R$ 32.107,65 (Trinta e Dois Mil Cento o Período; 19 E 20 DE ABRIL DE 2023
E ESGOTOS DE TIMON-SAAE, Autarquia Municipal, no Sete Reais e Sessonta a Cinco Centavos)
uso de suas atribuições legais, inciso XII do Art. 53 da Loi Data de Assinatura; 14/04/2023
Municipal 1892/13. | AVISO DE LICITAÇÃO

Quantidade do Diárias: 02 (DUAS)
Valor Unitário: RS 230,00.

Municipal 1892/13. | AVISO DE LICITAÇÃO | Valor Global; RS 460,00.
MUNICÍPIO DE TIMON-ESTADO DO MARANHÃO Finalidade; DILIGENCIAR PENDÊNCIAS JUNTO A

RESOLVE PREGÃO ELETRÔNICO N»022/2023-CGCL FUNASA COM OBJETIVO DE LIBERAÇÃO DE
INTERESSADO: Secretaria Municipal de Esporte, RECURSOS DO CONVÊNIO DESSE ÓRGÃO COM A

DESIGNAR, Maurlllo de Lima Machado, matricula juventude o Lazer - SEMEJ. por meio da Coordenação PREFEITURA MUNICIPAL DE TIMON/MA.
18642, Servidor Comissionado, para .de /orma Intorina, Qefai de Controlo das Licilaçõcs • CGCL.
Aleslar Ndias Fiscais de Compras Material o oBJETO; Contratação de empresa para prestação do
Equipamentos, Serviços do Manutenção e Serviços serviços de locação de ônibus para transporte de atletas
Adminisirallvos-do Serviço Autônomo de Água o Esgoto partlclpanlos dos projolos esportivos do Município do
de Timon-MA. Timon-MA.
I  RESULTADO DA LICITAÇÃO 1

MUNICÍPIO DE TIMON - ESTADO DO MARANHÃO
EDITAL DE CONVOCAÇÃO N» 018/2023

Chamada dos classificados no Edital 001/2022

Processo Seletivo Simplificado - Professores - 2022/2023

A SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE TIMON - MA, por meio do Departamento de Geslâo do Pessoal, sob a proteção dos princípios administrativos o itom 7.1 do
Edital do Aborlura n» 001/2022 - Processo Seletivo Simplificado - Profossoros - 2022/2023, convoca os candidatos classificados, om cadastro do reserva, om consonância
com o inciso IX do art. 37, da Consllluiçâo Federal c/c os lermos da Lei Municipal n» 1.299/2004, Lei Municipal n» 2.181/2019 o Lei Municipal n» 2.075/2017, com fim especifico
de alendor a demanda da Rede Municipal de Ensino - Secretaria de Educação, em caráter de substituição, temporário e excepcional, seguindo rigorosamente a ordem de
classifícação, conforme soQuem lista em anexo, para procedimentos de lotação.
Classificados convocados;

Zona Urbana

01 - Professor de Educação Infantil e anos imciais do ensmo fundamenlal-convocados os classificados de n» 421 a 425
03 - Professor anos finais do Ensino Pundamenlal- (Matemática) - convocados os classificados de n» 61
Os candidatos convocados, conforme lista anexa, deverão comparecer, munidos de todos os documonlos listados, no Setor do Lotação da Socrotana Municipal do
Educação, localizado na Rua Maria Carlos da Silva, s/n, bairro Parquo Piauí, Timon-MA. nos dias 19/04/2023 c 20/04/2023, das 07:30 ás 13;30hs.
Documentação Exigida;

• cópia e ofiplnal <io RG.

• cópia o onginal do CPF:
• capia s? üjiyii^al rto Título dü Eleitor,

- cópia e originai Ua Comprovante d« Residónoo;
.  fk o^oir^et dp C»R«m^rifo ir>r

• Cópia do PIS/PASRP

• copsa cigira! d"? rC'"p'OV3nlc de (çndur.c^^o, c?!rccMii2r>7.io, ino^tMCo ̂,'ou
•Certidão negativa cfiminal da |iisUça oí© toral
- Cer.idão negativa cnniiraí fla justiça federa!
-  nenativa cnrninat da jusliça estadual
- Ci*fiiaão Oi'nativa rív^i rUt |;j'5hça osranuaf

OBS1: TRAZER OS DOCUMENTOS SEPARADOS EM ORDEM, CONFORME DESCRITO ACIMA;
08S2; NÃO RECEBEREMOS DOCUMENTAÇÃO COM PENDÊNCIA;

Ó Munidpio dn Timnn/MA dn g.ni.-iniia rin autcniicidartn deste tfocumcnto, desde que visualizado Qtravés do site: urarw.timaii.ma.eov.br



MAQANHÃO PEQUENO

tMAeaoS)dm«loiOMrM.cpm.br I wMw4efn<l0«Auinp.eef>tDr

Em abril, Maranhão teve o maior valor
médio do Boisa Família no Nordeste:
R$ 679,55
Mais de 1,23 milhão de famiiias maranhenses serão apoiadas, com
investimento federal que ultrapassa os R$ 785,62 milhões para o estado.
Pagamentos foram iniciados na última sexta-feira (14)

TIKA MCM11l'Al, 11(. A<.A M^MiU

O Md(úlilláti é u )t'|ii p»oiUanle
do Nordrtte com maior

vdlüi' inúdio do iM^nofício

doprogoma Bolsa Famíliâ
(PBF)emabtjl, Mais cie
i.23 milKão de famiiias
do estado recebeido» em
média, RS G79,5&, fruio de

^ um ínvesümenw federal
qiie idf R$ 7flí'^2'"'^^
milhões. Os pagamemos foram
inlriadus na úilíni.i soxia*feita

(14) V scftucni aié o próximo
fl 1j 28 - recurso quc chegará
porj todos os 217 mjnicipios

.^^rrataiihcnses.
ibrtl marca u segundo
mês de uma das inovações
do novo l^olso Família: o

Benefício Pntneira Infância,
que assegura um adicional
de RS ISÚ a cada criança
de zero a seis anos rsa

Composição familiar. Ao tudo»
$36,173 crianças nesta faixa
eiária scrào con(empÍadas
no Maranhào, Do total de
lecut&os {Rcisfcridos paia
o esiddo, mais de RS 80,42
milhões foram reservados para
estes pogamentos,
Quatro municípios
matãtihenses somam mais

' * " de 2S mil cnnTemplados
pelo Bulsa Familia em abril.
A rnpit.d Síln Luís Inlera n
Inio, kuui lj.1 i,uii«l(,ij
assistidas. Seguida por São
José de Ribamar (31.189),
Timon (30.6S2) e Imperatriz
(27,222).
Apenas quatro estados
nordestinos comam com tnals

de um inilliâo de conierrtplados
oelo Bolsa Família em abril

"A* R:iW:i"rer<F7:56'm1lhnê^'~^
de assistidos. Na seqüência
aparecem Peinantbuco (1,67

^^^ii1k^)e Coará {1,49 milháo).
' ̂0 Marat))i3o. 330.308

foniilias de todas as cidades

do estado airuja scrao

contemplados com o Auxüio
Gás neste mcs, frutu de um

investimento federal do 11$

38.34 mllhòes, A cada dois
meses.oAiailio Cas cunsidcm

• > •• a média do prec^ nacional •• -
de referencia do bail|ào de
13kg tio gas dc cozinha para
a pdgdiiiiiUii du bcutíicju. (J
valor a se; repassado neste pés
ent rodo o país é de RS 110 por
faniilia,

PROGRAMA NACIONAL

Neste mês, 21,19 milhões de

famílias sedo beneficiadas
pelo PBF, em todas as S.570
jçldadesliffasllcuas. O total a,
ser tronsferlde é pió.Klmo de
R$ I4 bilhões. O valor médio

21.2 MlUt^ES

/'o

A2BIU soaa

(,r mahaattffrlnmALM

•RMIO dcAuiitteOAs

recebido poi Ifimíliu é dc R$ poftamemn dn Bolsa Fankíiia
0<'U,4U, V iiidJu. jd lugJvlldüv (i.n.t u pliuieuo klui ilu
na história do programa de calendário. Assim, tio sexta*
traii.sferéncia de renda do feira Já foram coiuempladjs
Governo Federa!, O recorde as famílias beneficiárias
anterior tinha sido registrado cm locais ailngiüos pelas
mcs passado, com RS 870,33, chuvas c inundações no
Em reiaçào ao Benefício Acre, Amazonas, Sào Paido,
Pritneira Infância, 6,69 Espirito Santo ou Maranhão,
milhões^ crianças de zeio por exeomlo, bem compdS
,í selsTvnnTsASo a«sístídn^" afotacllts pêín esiinqnrn nn Rio
cm abril cm todo o Brasil O Grande do Sul, além do jmvo
investimento para o pagamento Yanomamt em Roraima,

,1 «el^TvnnTíASo aívívTída^'""
cm abril cm todo o Brasil O

investimento para o pagamento
desse heiKfíciia éde RS

1,33 bilhão. Neste mês, 7,21
mllhòes dc famílias contam

com pelo metios uma criança
\u fdixa ctnrla prevista pata o
pagâmento.

CALENDÁRIO

O cuietidáno dc tcpusscs do
programa é feito de forma ^
cscofüiuda, a panir do final
do Numero dc Idcntiflcaçào
$i"iCÍal (Nl$) dos honrfirinrjriv
{confira abauo). Üs
piiineíros que recebem soo os
beneficiários com NIS de (itia)

1, no dia 14. O cronograma de
pagarnentos segue até o dia 28
para beneficiários como NIS
de fltial zero.

Para munlcl))|osem situação
^ de emergência ou.calimidade..
pública rccotíliccidn, o
Governo Federal tiniflcou o

REGidES

No recorte por regtõeS
brasileiras, o nidíur niiinero
de beneficiários SC concentra

nos nove estados dn Nordeste,

com 9,73 milhões de famílias
contempladas, a partir de
um iuvestlmento de RS 8,34
bilhões e benefício tnédio de

" R$'862,68.
Na scíiuéncia aparece o
*^ijdcsie. Os (|iMttt> entiidos di
rcgíào somam 6,31 militòes
de famílias beneficiárias, com
um apotfc federal de KS 4,20
bllliões e um benefício médio
de RS 689,94, O Norte reúne
2,39 milhões de famílias, com
RS 1,7 bilhão em recursos
transferidos c um valor médio

jecebtdo por lamüla de RS
6a6,f)0.
Já os três estados do Sul

cuiitdiucuiii l,42niilli<ioJc'

famílias contempladas, a partir
de um investimcniu du K$ W

milhões e benefício médio de

RS 683,Ü5. No Centro-Ooste
csiá o maior valor médio

recebido por família. As 1,12
mliháode famílias atendidas

««•na regllo recebem média de
k$ bS9.02, d parttrdo um
liivcitimunlu fedcidl dv RS V7j

uiNliucS.

ESTADOS

Na dtvnsáo por Unidades da
Federação, SAo Faiilo aparece
em segundo lugar no ranking
nactoiial em nOmoro de

famílias atendidas, com 2,35

milhões, um poucu ab<i)xu dos
2,56 mlihò» de comemplados
na Balüa. O estado paulista,
entretanto, contará com um

Investimento maior, de RS
1.7J bilhão, porque no estada
há mais crianças dc zero u seis
anos que recebem o Benefício
Primeira Infância.

Outros seis estados reúnem

mais de um milhão dc fanulia.s

contempladas em abril: Rio
deJaneiro (1,63 milhão), .....
Peiiijiubiico (l,t>V iniliiài)),

Miiiji Gerais (1,61 milliío),
< i' «;.í (t,1'i nii1li,M,i, )',ii.;

(l ,35 milhati) c Maiauliãu
(1,23 milhat)].

AUXÍLIO CAS

Neste mês, 5,69 milhões

dc famílias em condição
dc extrema vulnerabilidade

receberão o Auxilio Gás em

tfBrasilspanlr de um " *'
Invesliinento dt) guvernu '
federai de RS 626 milliOes, |
0 calcnüáriu dc repasses é u
mesmo do Bolsa Famílta.

A maior p.incLÍas faniíli.is
atendidas pelo Auxílio Giv
está tio Nordeste. Para repassar
o beneficio ãs 2,72 mjl)iòe,sde

famílias ria região, o Go\ ecno
F(.'üeral investe qu.tse RS 300
, milhões. Em seguida aparece
oSudediv,com ),8$inilliáudu
contemplados, resultado de um
ic(í,is'^i' dl' RS ITi.J tiiilliòcs
Na região Norte, o Autiiiu
Gás ciieg.i a $46 mil famílias.
Juntas, cias recebem H$ Oüjl
milhões. Já no Sul, são 367

mil atendidos, a partir de utn
investimento dc RS 40,43

milhões. Por fim, no Centro-

^ Oeste há 194 mil famílias
hencficfârl.SsíVom R$71,37
mllhòes transferidus.

rsTADooo
eflcreiTuM hwmio^uoe timon

CâQBDÊNAÇiO«EltU K COITTiraLe 0A9
wciucess 00 MUNICIO or twoh - ma

A^soetucmcAo

waiiôíismweeirmwa-60CC-

CA^NWtie S

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE AFONSO CUNHA

Prata 0a Comunidade, SS • Ceniro
CHPJ; Q€,0S6.655/0001-21

PRFOAO Fl.FTRÔNiCO N* 00*'2023*SSP - O Município do A<0f>8e
Cunha - XrA. lama pútii>eo aos intaresuâm guc, oon^ base na Lei n*
10.520/02.6 no 0ec/ato 10.024. siaistduarisinonie 35 0i»po»iç&C9 da Lai
d» é sue» allora<6o$ posteriores, OL>e raalizstâ âs I0n00m»n
<002 horas) Qo Oia 03 da maio da 2023, licitação r\a moaaiQaae Pregão
EtevOnico n® 004/2023-SRP, rio lipc fnef»w preço por item, soo Sfaiema
Oa Registra de Preços, terttfo por objeto Futura a evontiial Convsiação
de emprosa pata presiação de serviços ae instalação a rnanuiençâo
preventiva a comttNaan) ar<or>dlciQna0e a baM4ouro pats
atrrKtfl' AS nnCOSSidaOes tfss Sn^elarinA Munklr^als tfo AVmso
•UA. A prasanla Bcitaçâo aarà resi.u0a ausvSs da ptala'or>na niips.í/
wunv.licitasfonsaounha.cam.br . O Edital e ssus anexas encontram*

-n 11'.-.r.nl'.ni« nr ,> -rrt^ r*.i- n' irt-nomi fH.i

oonsiina grãus ou ser rsixaaa nodiamu entrego de 5 icmco) pas'âA.^
a Sais ds Conussâo de Licitação, tocaiuads tks Ptsça da Com,inidede,
n^ S6. Centro, Afonso Cunha • MA. C£P, 65 SOS.tICO. ou por consulta no
Sito hltDS.'/www.afonsccurhs,m3çov.fir) « wvMi.ice.ma gav.br, domsis
informoç&es na CPL ou por e-mail cpLafonsocunhs^hotmaii.com .
Afonso CunhaíMA, t»0e âbni do 2023, OAMElLE MUNtZ MARQUES.
Prugocnta,

o  aiNorcATa erAPRSSARiAL de HoaeEpAGSM e

AUImEnTACAO do MAKAMHAO. «oO o r>» da CNRU

06 346.9361000^ com orvUoroÇO na A', dos HoíandosoN srn

guNdra ^4 Conu recotf^<cio/9esd»en.ie — UU. rtancisco

OwunarAoa e SOusa 2' »naar Sala 2Ud - Aancocanga 1l - âSd

Lurs/MN eonvdCA rwMN m mHambnve 0a dfetorM «railva, ManTladoa

»  caiauori* em getul pa^a ASaCMauCUA GCHAL

rXTHAOHOlNÀHIA ilo ft.n.loiv 'ii»e fau d» CCT ã0?3/2074 ^

rvol.^.ti-xo ,l,J> 14 UO ,1» 1 /4JU IisN.»» Ou Ula Jl iJ« al>'ij UU au4j m.»

sala da /auntAo do 10* ansar sa EaconveiriorMA.

iKnui»)ir*xuef roTi^ iTilH

ar'i


